Registrata^b de mandato etc.

^a MVC és KÖRMENDY variánsa: 'indultis' | ^b MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [*m.s.*] 'Zagabriensis'.

1288.

Róma, 1476. február 29.

Nyugta, miszerint Váradai Péter a szentjobbi bencés apátság javadalma után az annátát (28 ft.) megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1132, fol. 145v)

Universis etc. Quod Petrus Emerici⁴ pro compositione annate monasterii de Senthioh [!], ordinis Sancti Benedicti, Waradiensis diocesis, in quibus etc. obligatus fl. 28 depositariis recipientibus, die presenti tempore debito per manus domini Nicholai de Corbeffes clerici Cenananensis solvi fecit etc. Datum, ut supra.

Fabianus etc. victhesaurarius

Hier[onymus] Saxoferratensis

1289.

Róma, 1476. október 3.

Pápai kinevező bulla Mibály fia Máté ferences szerzetes számára a lekéri Szt. Megváltó bencés monostor élére.(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 25, fol. 196v)⁵

Dicta die, 1 bulla pro Matheo Michaelis, ordinis Fratrum Minorum professore, super provisione monasterii Sancti Salvatoris de Leker, ordinis Sancti Benedicti, Strigoniensis diocesis, cuius fructus 24 fl. auri de camera communi extimatione etc.,

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 156 (85); MVC II, n. 235 (172).

² Marócsai Domonkos fia Balázs zágrábi klerikus.

³ 1476. február 9.

⁴ Váradai Péter.

⁵ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 159 (86).

eidem Matheo facta per bullam domini Sixti, sub datis Rome, VIII Kal. Octobris, anno 6.¹ Registrata^a de mandato, quia non reperita ad introitum, nec ascendit summam.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Strigoniensis'.

1290.

Róma, 1477. szeptember 22.

Miklós sebastei püspök kötelezvénye a váradi éneklőkanonoki és a püspöki plébánia javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 26, fol. 68v)²

Die 22 dicti mensis Septembris 1477, venerabilis vir dominus Iohannes Wittes, prepositus ecclesie Waradiensis,³ illustrissimi domini regis Ungarie in Romana Curia orator, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine reverendi patris domini Nicolai, electi Sebastiensis,⁴ pro annata cantorie ecclesie Waradiensis huiusmodi et etiam plebanie de Pispeki, Waradiensis diocesis, quarum fructus 100 librarum Turonensium parvarum communi extimatione etc., vacantium per promotionem ipsius domini Nicolai electi de persona sua ecclesie Sabestiensis^a [!] apostolica auctoritate factam, et quas cantoriam et plebaniam ante eius promotionem obtinebat, prout obtinet. Et commendatur eidem domino electo, patet per bullam, sub datis Rome, Kal. Septembris, anno 7, qui fructus sunt expressi per depositionem testium etc.⁵

^a MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Subestiensi' helyesen: 'Sebastensis' | ^b[Restituta quia habet, patet libro VII item folio 43.]^b | ^{b-b} Kiegészítés KÖRMENDY alapján. [m.s.] 'Waradiensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro compositione annatarum dictorum beneficiorum fl. 45 per manus dicti domini Iohannis Vites, patet per cedulam domini depositarii'.

1291.

Róma, 1477. szeptember 22.

Nyugta, miszerint Alattyáni Miklós sebastei püspök a váradi éneklőkanonoki javadalma és a püspöki plébánia után az annatát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1133, fol. 93v)

Universis etc. Petrus etc. Universitati etc. Quod Nicolaus, episcopus Sebastiensis pro compositione solutionis annate cantorie ecclesie Varadiensis et plebanie Dospis-

¹ 1476. szeptember 24.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 160 (86–87); MVC II, n. 242 (176–177).

³ Vitéz János.

⁴ Alattyáni Miklós sebastei püspök (1477–?). Vö. HC II, 232; KRISTÓF, *A váradi káptalan*, 12.

⁵ 1477. szeptember 1.

pensis^a [I], Varadiensis diocesis [...] fl. 45 [...] die date presentium tempore debito per manus Iohannis,¹ prepositi ipsius ecclesie solvi fecit etc. De quibusquidem etc. In quorum etc. Datum, ut supra, die 22 mensis Septembris pontificatus etc. anno 7.

Petrus etc. Vicethesaurarius

H[enricus] Brunus

^a Helyesen: 'de Pispeki'.

1292.

Róma, 1477. szeptember 25.

*Nyugta, miszerint János váradi prépost a budafelhévízi
prépostság után az annátát megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1133, fol. 94r)

Universis etc. Petrus etc. Universitati etc. Quod Iohannes,² prepositus Varadiensis pro compositione solutionis annate prepositure Sancte Trinitatis, Vesprimiensis diocesis, in quibus erat etc. obligatus ratione provisionis etc. facte fl. 110 ipsi camere dominis depositariis etc. ut supra recipientibus, die date presentium tempore debito per manus domini Iohannis prepositi solvi fecit etc. De quibusquidem etc. In quorum etc. Datum, ut supra, die 25 mensis Septembris, pontificatus etc. anno 7.

Petrus etc. Vicethesaurarius

H[enricus] Brunus

1293.

Róma, 1477. szeptember 27.

*János választott váradi püspök kötelezvénye a budafelhévízi
préposti javadalom után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 26, fol. 70r)³

Dicta die, venerabilis vir dominus Iohannes Wittes, prepositus ecclesie Waradiensis,⁴ ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine reverendi patris domini Iohannis, electi Waradiensis,⁵ pro annata prepositure ecclesie Sancte Trinitatis Budensis, de superioribus Calidis Aquis nuncupate, Wesprimiensis diocesis, cuius fructus 220 ducatorum auri de camera, prout per testes probavit coram dominis camere, quam preposituram dictus dominus electus ante dictam suam promotionem obtinebat, prout obtinet, et que sibi servatur, ut una cum dicta ecclesia

¹ Vitéz János.

² Vitéz János.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 161 (87); MVC II, n. 243 (177–178); MREV III, n. CCCLXXXV (248).

⁴ Vitéz János.

⁵ Filipec (Pruisz) János budafelhévízi prépost (?–1476), váradi püspök (1476–1490). Vö. HC II, 262; BUNYITAY, *A váradi püspökség* I, 308–322.

Waradiensi, ^aquoad vixerit, ^aretinere possit, patet per bullam, sub datis Rome, Idibus Iulii, anno sexto.¹

^{a-a} MVC és KÖRMENDY variánsa: 'quo adiunxit' | [*m.s.*] 'Wesprimiensis' | [*m.d.*] 'Die 25 dicti mensis [Septembris],² solvit pro annata dicte prepositure fl. 110 per manus ipsius domini Iohannis, patet per cedulam domini depositarii'.

1294.

Róma, 1478. augusztus 6.

Pápai bulla a febrúvári Szt. Margit domonkos rendház és a vértesi Szt. Kereszt bencés monostor egyesítéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 27, fol. 212v)³

Die 6, dicti mensis, 1 bulla pro priore et fratribus domus Sancte Margarite extra muros opidi Alberegalis, ordinis Fratrum Predicatorum, Vesprimiensis diocesis, super unione monasterii Sancte Crucis in Wertes, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, cuius fructus etc. non exprimuntur, sed per testes est probatum, quod non valent 20 fl. auri de camera, perpetuo facta dicte domui dicte Sancte Margarite per bullam in forma gratiosa, sub datis Rome, Id. Iulii, anno 7.⁴

Registrata^a de mandato domini Antonii mensarii etc.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [*m.s.*] 'Vesprimiensis' | [*m.d.*] 'Die 17 Maii 1479, dictus dominus prior et fratres habuerunt unum perinde valere super dicto monasterio, patet per bullam, sub datis Rome, Id. Iulii, anno 7. Registrata^b de mandato.' | ^b KÖRMENDY variánsa: 'Restituta'.

1295.

Róma, 1478. augusztus 14.

Benedek fia Gergely felmentést kapott emberölés vétke alól.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 27, fol. 213r)⁵

Die predicta, una bulla pro domino Gregorio Benedicti, presbitero Quinqueecclesiensis diocesis, Sedis Apostolice accolito, super absoluteione ab homicidio et cum retentione beneficiorum obtentorum et obtinendorum cum clausula permutandi,

¹ 1477. július 15.

² 1477. szeptember 25.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 162 (87). Regesztája: MREV III, n. CCCXL (251).

⁴ 1478. július 15.

⁵ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 163 (88); MVC II, n. 246 (179–180).

patet per bullam, sub datis Rome, Non. Iulii, anno 7.¹ Registrata^a de mandato dominorum camere, domino Antonio mensario referente.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Quinqueecclesiensis'.

1296.

Róma, 1479. március 17.

Pápai bulla Euszták az egyesített garábi, babócsai és bélai bencés monostorok apátja számára, melyben az említett monostor a páduai Szt. Juszтина-kongregáció

kiváltságában részesült.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 27, fol. 233v)²

Die 17 Martii, 1 bulla pro reverendo patre domino Eustachio, abbate et conventibus monasteriorum Sancte Margarite de Garab, et Sancti Nicolai de Babocha et eiusdem Sancte Margarite de Bela, ordinis Sancti Benedicti,³ invicem canonice unitorum, Colocensis, Vesprimiensis et Zagabriensis diocesum, quibus monasteriis perpetuo conceduntur et extenduntur omnia et singula exemptiones, privilegia et concessiones et indulta concessa congregationi monachorum Sancte Iustine de Padua etc., patet per bullam, sub datis Rome, VI Kal. Novembris, anno 8.⁴

Registrata^a de mandato, quia est solutum iocale, ex decreto canonis^b domino Falconii referente.

^a MVC KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | ^b MVC és KÖRMENDY variánsa: 'camere' | [m.s.] 'Colocensis. Vesprimiensis. Zagabriensis' | KÖRMENDY-nél: [m.d.] 'Solvit iocale'.

1297.

Róma, 1480. január 24.

György kalocsai érsek a pécsi préposti és kanonoki javadalom után az annátát (170 fl.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 28, fol. 144v)⁵

Dicta die, dominus Ferio^a de Ieronimis de Florentia, institor Societatis de Salutatis de Romana Curia, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice

¹ 1478. július 7.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 164 (88); MVC II, n. 249 (182); MREV III, n. CCCXCV (255).

³ Paksi Euszták a bélai Szt. Margit (1478–1480), a garábi Szt. Margit és a babócsai Szt. Miklós bencés monostorok (1478) apátja. Vö. *Paradisium Plantavit*, Babócsa, Béla, Garáb.

⁴ 1478. október 27.

⁵ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 167 (89); MVC II, n. 206 (189).

nomine reverendi patris domini Georgii, electi Colocensis,¹ pro annata canonicatus et prebende, necnon prepositure ecclesie Quinqueecclesiensis, quorum insimul fructus etc. 170 fl. auri de camera communi extimatione etc., quos ante eius promotionem de persona ad ecclesiam Colocensem obtinebat, prout obtinet, qui eidem electo reservatur, ut una cum dicta Colocensi ecclesia dictos canonicatum et prebendam ac preposituram retinere possit, quoad vixerit, patet per bullas, sub datis Rome, Kal. Februarii, anno 8.²

¹ MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Terio' | [m.s.] 'Quinqueecclesiensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro compositione annate fl. 76 per manus Societatis de Salutatis, patet per cedulam domini depositarii etc.'.

1298.

Róma, 1480. január 24.

Nyugta, miszerint György választott kalocsai érsek a pécsi préposti és kanonoki javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1134, fol. 28r)

Universis etc. Quod Georgius,³ electus Colocensis, pro annata canonicatus et prebende ac prepositure ecclesie Quinqueecclesiensis, in quibus erat etc. obligatus etc. ratione provisionis reservationis etc. facte fl. [...] 76 ipsi camere depositariis ut supra recipientibus per manus societatis de Salutatis solvi fecit etc. De quibus quidem etc. In quorum etc. Datum, ut supra, die 24. Ianuarii, anno 9.

Petrus etc. Vicethesaurarius

H[enricus] Brunus

1299.

Róma, 1480. február 9.

Turonyi Kelemen kötelezvénye a felsőörsi préposti javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 28, fol. 152r)⁴

Dicta die, dominus Clemens de Turon,⁵ clericus Quinqueecclesiensis diocesis, reverendissimi domini cardinalis Agriensis⁶ capellanus, principalis obligavit se Camere

¹ Handó György.

² 1479. február 1.

³ Handó György.

⁴ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 168 (89–90); MREV III, n. CDI (260).

⁵ Turonyi Kelemen az egri püspök káplánja, felsőörsi prépost (1479–?), aradi olvasókanonok (1493–1495), pécsi kanonok és aszúági főesperes (1495–1499), pécsi olvasókanonok (1503). Vö. BEDY, *A felsőörsi prépostság*, 56; SUGÁR, *Az egri püspökök*, 180; FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 458–459.

⁶ Veronai (Rangoni) Gábor egri püspök.

Apostolice pro annata rectorie ecclesie Beate Marie Magdalene de Ewrs, prepositure nuncupate, Vesprimiensis diocesis, cuius fructus 200 fl. auri de camera communi extimatione etc., vacantis per privationem Andree de Wyfalw,¹ olim ipsius ecclesie rectoris prepositi nuncupati extra Curiam Romanam ordinaria auctoritate facta, et mandatur provideri dicto Clementi de dicta prepositura, sub datis Rome, X Kal. Ianuarii, anno 9.²

Et promisit solvere annatam dicte ecclesie prepositure hic in Curia infra 6 menses immediate a die habite possessionis computandos sub penis camere etc. Iuravit etc. Registrata^a de mandato dominorum camere, quia pendet lis et est in Hungaria.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Vesprimiensis'.

1300.

Róma, 1481. május 24.

Pápai bulla Péter kalocsai érseknek a pallium elnyeréséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 30, fol. 176v)³

Dicta die, 1 par bullarum pro reverendo patre domino Petro, electo Colocensi,⁴ super pallio eidem domino electo ratione dicte ecclesie concessio, patet per bullam, sub datis Rome, Id. Martii, anno 10.⁵

Registrata^a de mandato, quia sunt soluta omnia iura dicte ecclesie, patet libro secundo obligationum, folio 212.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Colocensis'.

1301.

Róma, 1480. június 16.

Obedi Szekeres Miklós kötelezvénye a kamarcsai Szűz Mária-plébánia javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 29, fol. 31r)⁶

Dicta die, venerabilis vir dominus Paulus Blasii, prepositus Zagabriensis, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice ^anomine Nicolai Carpentarii de Obed, presbiteri Zagabriensis^b diocesis, pro annata parochialis ecclesie Beate Marie

¹ Újfalui András felsőörsi prépost (1463–1479). Vö. BÉDY, *A felsőörsi prépostság*, 53–56.

² 1479. december 23.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 170 (90).

⁴ Váradi Péter.

⁵ 1481. március 15.

⁶ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 169 (90); MVC II, n. 263 (191).

de Kamarcha, Zagabriensis diocesis,^a cuius fructus 70 fl. auri de camera secundum communem extimationem etc., vacantis per non promotionem Andree de Prodnys, eiusdem rectoris, ad sacerdotium non factam. Et mandatur provideri dicto Nicolao ^cde ecclesia parochiali vocata^c dicto Andrea, sub datis Rome, XV Kal. Iunii, anno 9.¹

Et promisit solvere annatam dicte parochialis ecclesie eidem camere hic in Curia infra 6 menses immediate a die habite possessionis computandos, sub penis camere etc. Iuravit etc.

Registrata^d de mandato, quia in bulla narratur intrusus.

^{a-a} MVC és KÖRMENDYNél eltérő sorrendben: 'pro annata parochialis ecclesie Beate Marie de Kamarcha, Sagabriensis diocesis, nomine Nicolai Carpentarii de Obed, presbiteri Sagabriensis diocesis'^b KÖRMENDY variánsa: 'Sagabriensis'^c KÖRMENDY variánsa: 'dictam parochiam vocatam', MVC variánsa: 'de parochiali vocata'^d MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Restituta'^e | [*m.s.*] 'Zagabriensis'.

1302.

Róma, 1481. október 6.

*Pozsegavári Mihály fia Mátyás választott danji püspök kötelezvénye
a Szt. Pál-plébániaegyházban lévő Szentlélek- és Mindenszentek-oltárok
javadalma után az annata megfiztéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 30, fol. 70r)²

Die predicta, dominus Ieronimus de Claris, clericus Brixienensis, utriusque iuris doctor, ut principalis etc. obligavit se camere apostolice nomine reverendi patris domini Mathie Michaelis de Posegavar, electi Dainensis,³ pro annata altarium unius corporis et magistratus nuncupati Sancti Spiritus in parochiali ecclesia Sancti Pauli, Quinqueecclesiensis diocesis, quorum 24 ac reliqui Omnium Sanctorum infra septa dicte ecclesie, cuius etiam 24 fl. auri de camera fructus non excedunt, que dictus dominus Mathias electus ante dictam promotionem obtinebat, prout obtinet, et dicta altaria commendantur eidem domino electo cum decreto, quod ipsa altaria una cum ipsa⁴ ecclesia Dainensi, quoad vixit, retinere possit, patet per bullas, sub datis Rome, IV Id. Septembris, anno II.⁴

^a MVC és KÖRMENDY variánsa: 'dicta' | [*m.s.*] 'Quinqueecclesiensis' | [*m.d.*] 'Dicta die solvit pro annata ditorum altarium fl. 24 per manus dicti Ieronimi, patet per cedulam domini depositarii, [patet libro XII item folio 15]'.¹

¹ 1480. május 18.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 172 (91); MVC II, n. 268 (195–196).

³ Pozsegavári Mihály fia Mátyás danji püspök (1481–?). Vö. HC II, 142.

⁴ 1481. szeptember 10.

1303.

Róma, 1481. október 6.

*Nyugta, miszerint Mihály fia Mátyás választott danji püspök
a Szt. Pál-plébániaegyházban lévő Szentlélek- és Mindenszentek-
oltárok javadalma után az annátát megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1134, fol. 150v)

Universis etc. Quod Mathias Michaelis electi Daniensis¹ pro annata altarium unius corporis et magistratus nuncupati Sancti Spiritus in parochiali ecclesia Sancti Pauli Quinqueecclesiensis diocesis, ac reliqui Omnium Sanctorum infra septa dicte ecclesie, in quibus erat etc. obligatus ratione reservationis etc. facte fl. 24, [...] depositario ut supra recipienti per manus domini Iheronimi de Claris solvi fecit ut supra. Datum etc., die 6 Octobris, anno 11.

B[artholomeus] etc.²

A[loisius] de Campania

1304.

Róma, 1481. december 10.

*Zima János kötelezvénye a savniki ciszterci monostor
javadalma után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 30, fol. 96r)³

Dicta die, dominus Iohannes Regis, clericus Rothomagensis diocesis, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine domini Stephani Zima, clerici Strigoniensis diocesis, pro annata monasterii de Chewnyk (Savnih), Cisterciensis ordinis, dicte Strigoniensis diocesis, cuius fructus 50 fl. auri de camera comuni extimatione etc., vacantis per obitum quondam domini Nicolai, olim ipsius monasterii abbatis, extra Romanam curiam defuncti. Et mandatur^a dicto Stephano commendari, sub datis Rome, X Kal. Decembris, anno 11.⁴

³ KÖRMENDYNÉL 'mandatur' után: törölve 'provideri' | [*m.s.*] 'Strigoniensis' | [*m.d.*] 'Dicta die solvit pro annata dicti monasterii fl. 25 per manus Societatis de Gadis de Romana curia, patet per cedulam domini depositarii, [patet libro XII, item folio 35.]'.

¹ Pozsegavári Mihály fia Mátyás püspök.

² Bartholomeus de Maraschis *thesaurarius*. Vö. PASTURA, *La Reverenda*, 38. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*, Bartholomeus de Marascha.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 173 (91–92).

⁴ 1481. november 22.

1305.

Róma, 1481. december 10.

Nyugta, miszerint Zima János a savniki ciszterci monostor javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1134, fol. 150v)

Universis etc. Quod Stephanus de Zima pro annata monasterii de Cheunik, Cisterciensis ordinis Strigoniensis diocesis, in quibus erat etc. ratione etc. Commende etc. obligatus fl. 25 [...] depositario [...] per manus societatis de Gaddis solvi fecit etc. Datum, ut supra, die 10 Decembris, anno 11.

B[artholomeus] etc.

1306.

Róma, 1483. április 11.

Grabarjai Bertalan kötelezővénye a vránai johannita ispotály perjeli javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 31, fol. 29r)¹

Die 11 dicti mensis Aprilis, dominus Petrus Fanelli, clericus Terratinensis diocesis, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine Bartholomei de Graboria, fratris hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani,² Zagabriensis [!] diocesis^a, pro annata prioratus Auranee dicti hospitalis dicte Zagabriensis diocesis, qui conventualis existit, cuius fructus 200 fl. auri de camera communi extimatione etc., vacantis per obitum quondam Thome Szeckle, olim ipsius prioratus prioris^{b,3} extra Romanam Curiam defuncti. Et mandatur provideri dicto Bartholomeo de dicto prioratu, sub datis Rome, IX Kal. Aprilis, anno 12.⁴

^a KÖRMENDYNÉL 'diocesis' után: törölve 'qui commendatus est' | ^b KÖRMENDYNÉL 'prioris' után: törölve 'prioratus' | [*m.s.*] 'Strigoniensis' | [*m.d.*] 'Dicta die solvit pro annata fl. 95 per manus dicti Petri, patet per cedula domini depositarii'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 174 (92); MVC II, n. 217 (198).

² Grabarjai (Beriszló) Bertalan johannita lovag, vránai perjel (1475–1512). Vö. MNL-OL DL 26 008 és 22 341; C. TÓTH NORBERT, *Magyarország világi archontológiája 1458–1526* (kézirat); MREV III, n. CDXXXIV (285).

³ Szentgyörgyi Székely Tamás a vránai perjel (1450–1462). Vö. ENGEL, *Archontológia* I, 82.

⁴ 1483. március 24.

1307.

Róma, 1484. június 19.

Pápai bulla Zsigmond pécsi püspöknek a zebegényi bencés monostor javadalmáról.(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 32, fol. 230r)¹

Dicta die, 1 bulla pro domino Sigismundo, episcopo Quinqueecclesiensi,² super comenda [!] monasterii Sancti Michaelis Archangeli de Zebegen, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis [!], cuius fructus etc. 24 fl. secundum communem extimationem etc., non excedunt, sub datis Rome, VI Kal. Iunii, anno 12.³

Registrata^b de mandato domini mensarii, quia non fuit repertum in taxa et in libris antiquis etc.

^a KÖRMENDYNÉL 'floreorum' után: törölve 'non excedunt' | ^b MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | /m.s./ 'Quinqueecclesiensis'.

1308.

Róma, 1484. szeptember 9.

Miklós knini püspök, fehérvári éneklőkanonok exemptiót kap a fehérvári prépost joghatósága alól.(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 32, fol. 197r)⁴

Die 9 eiusdem,⁵ 1 bulla pro reverendo patre domino Nicolao, episcopo Tininensi^a [!],⁶ super quadam exemptione sibi auctoritate apostolica concessa, per quam idem episcopus eximitur a iurisdictione prepositi ecclesie Beate Marie Virginis de Albagali, Vesprimiensis diocesis, ratione quorundam canonicatus et prebende ac cantorie, quos idem dominus episcopus in eadem ecclesia obtinet et conceditur dicta exemptio prefato domino Nicolao episcopo, sub datis XIII Kal. Aprilis, anno 12.⁷

^a helyesen: 'Tiniensi' | /m.s./ 'Vesprimiensis'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 176 (93); MVC II, n. 276 (202).

² Csáktornyai Ernuszt Zsigmond pécsi püspök.

³ 1483. május 27.

⁴ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 175 (92); Regesztája: MREV III. n. CDXXXIII (290).

⁵ KÖRMENDYNÉL a dátum: 1484. január 9.

⁶ Nyújtódi Székely Miklós püspök.

⁷ 1483. március 19.

1309.

Róma, 1484. szeptember 14.

Nyugta, miszerint Frangepán Miklós a cetini Mindenszentek-plébána javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1135, fol. 1v)¹

Universis etc. Falco etc. Universitati etc. Quod dominus Nicolaus de Frangipanibus, pro annata etc. parochialis ecclesie Omnium Sanctorum in Cetin, Sagra-biensis diocesis, in quibus erat etc. obligatus ratione provisionis etc. fl. [...] 20, ipsi camere depositario et recipiente per manus societatis de Gaddis solvi fecit etc. Datum, ut supra.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

1310.

Róma, 1486. március 22.

Nyugta, miszerint Sodoleti Jakab az esztergomi főesperesi javadalom után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1135, fol. 164v)

Universis etc. Falco etc. Quod Iacobus Sodoleti² pro annata etc. archidiaconatus ecclesie Strigoniensis, in quibus [...] ratione provisionis etc. fl. 50 [...] per manus societatis Ususmaris solvi fecit etc. ut patet libro 2 Introitus, fol. 53. Datum, ut supra, die 22 Martii, anno 2.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

[1311.]

Róma, 1486. július 21.

Nyugta, miszerint Lucidus választott segni püspök a számára rezervált javadalmak után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1135, fol. 205r)

Universis etc. Falco etc. Quod Lucidus³ electus Segnensis, pro annata etc. omnium et singulorum beneficiorum sibi reservatorum, in quibus [...] ratione reservationis etc. fl. 53 [...] per manus societatis de Binis solvi fecit, patet, ut supra [libro 2 Introitus, folio 94]. Datum, ut supra, anno 2.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

¹ Kiadása: MVC I, n. 1109 (509).

² Sodoleti Jakab esztergomi főesperes.

³ Valószínűleg az itáliai Segni püspökéről, Lucius Fazini Maffei Fosforóról (1482–1503) lehet szó, HC II, 237.

1312.

Róma, 1487. március 27.

*Nyugta, miszerint Kalános Gergely epifániai püspök
javadalma után az annátát (95 ft.) megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1136, fol. 31r)¹

Universis etc. Falco etc. Quod Gregorius Calanus, episcopus Epyphaniensis, pro annata etc. pensionis annue 200 fl. sibi reservatorum super fructibus mense episcopalis Syrimiensis, in quibus obligatus erat etc. reservationis etc. fl. [...] 95^b, ipsi camere depositario, ut supra recipiente per manus dominus Iohannis abbatis monasterii Sancti Sebastiani de Urbe solvi fecit, patet, ut supra [libro 3 Introitus, fol. 60]. Datum, ut supra, anno 3.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

^a Előtte kihúzza: 'provisionis' | ^b LUKCSICS kéziratában: 85.

1313.

Róma, 1488. június 27.

Nyugta, miszerint György ruskői püspök javadalmai után az annátát (95 ft.) megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1136, fol. 159v)²

Universis etc. Falco etc. Quod Georgius electus Russionensis³ pro annata etc. prepositure in ecclesia Chasmensi, Zagrabiensis, nec non canonicatus et prebende dicte ecclesie Zagrabiensis, in quibus [...] ratione reservationis etc. fl. 95 [...] per manus societatis Saulorum solvi fecit etc. ut patet libro 4 Introitus fol. 91. Datum, ut supra, die 27 Iunii.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

1314.

Róma, 1488. június 27.

*György, ruskői püspök kötelezvénye a császári préposti és a zágrábi
kanonoki javadalom után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 35, fol. 137v)⁴

Dicta die, dominus Ludovicus de Santogeminiano,⁵ litterarum apostolicarum abbreviator, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine

¹ Kiadása: MVC I, n. 1112 (591–592).² Kiadása: MVC I, n. 1113 (592). Ez és a következő irat sorszámozása LUKCSICSnál sic!³ György ruskői püspök (1488–1498), császári prépost és zágrábi kanonok. Vö. HC II, 226.⁴ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 177 (93).⁵ Ludovico de Sancto Geminiano.

reverendi patris domini Georgii, electi ecclesie Russionensis,¹ pro annata prepositure in ecclesia Chasmensi, Zagabriensis, necnon canonicatus et prebende dicte ecclesie Zagabriensis, quorum fructus insimul etc. 200 fl. auri de camera secundum communem extimationem non excedunt valore annum, vacantium seu vacaturorum per promotionem de persona ipsius domini Georgii ad dictam ecclesiam Russionensem, et reservatur sibi dicta duo beneficia per bullas, sub datis Rome, XVI Kal. Iulii, anno 4.²

[*m.s.*] 'Zagabriensis' | [*m.d.*] 'Dicta die solvit pro annata dictorum beneficiorum fl. 95 per manus [...], patet per cedulam depositarii'.

1315.

Róma, 1488. július 23.

Mihály választott nablusi püspök kötelezvénye javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 35, fol. 149r)³

Die 23 eiusdem, dominus Andreas de Castello, litterarum apostolicarum sollicitator,⁴ ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine domini Michaelis, electi Neopolitani,⁵ pro annata annue pensionis 200 fl. auri de camera sibi auctoritate apostolica reservate super fructibus etc. mense episcopalis Vacienis, sub datis Rome, XV Kal. Augusti, anno 4.⁶

[*m.s.*] 'Vacienis' | [*m.d.*] 'Dicta die solvit pro annata dicte pensionis fl. 95 per manus Societatis [de Binis], patet per cedulam depositarii'.

1316.

Róma, 1488. július 24.

Nyugta, miszerint Mihály választott nablusi püspök javadalmai után az annátát (95 ft.) megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1136, fol. 166v)

Universis etc. Falco etc. Quod Michael electus Neapolitanus⁷ pro annata etc. pensionis annue sibi reservate super fructibus mense episcopalis Vacienis, in quibus

¹ György rusköi püspök.

² 1488. június 16.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 178 (93–94).

⁴ Andreas de Castello jegyző (1483), *sollicitator* (1486–1489). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 279.

⁵ Karánsebesi Mihály nablusi püspök (1488–1502 előtt). Vö. HC II, 201; HC III, 255.

⁶ 1488. július 18.

⁷ Karánsebesi Mihály.

[...] ratione reservationis fl. 95 [...] per manus societatis de Binis solvi fecit etc. Patet, ut supra [libro 4 Introitum fol. 100]. Datum, ut supra.

Falco etc.

H[enricus] Brunus

1317.

1489. március 30.

*Iohannes de Comitibus bíboros kötelezvénye az esztergomi
egyház javadalma után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 36, fol. 117r)¹

Dicta die, dominus Valentinus Vitallianus, clericus Neapolitanus, vice reverendi domini cardinalis Sancti Vitalis de Comitibus,² obligavit se Camere Apostolice pro annata pensionis annue 3000 duc. sibi reservate super fructibus ecclesie Strigoniensis, sub datis Idus Ianuarii, anno 5.³

[*m.s.*] 'Strigoniensis'.

1318.

Róma, 1490. március 10.

*Nyugta, miszerint Fodor István a dombói Szt. György-monostor
javadalma után az annátát (28 ft.) megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1137, fol. 4v)

Universis etc. Falco etc. Quod Stephanus Crispus⁴ pro annata etc. monasterii Sancti Georgii de Dombo, Clocensis [!] diocesis, in quibus etc. ratione reservationis etc. fl. [...] 28 ipsi camere etc. depositario et recipiente etc. per manus societatis Saulorum solvi fecit etc. Datum, ut supra, anno 6.